令和 7 年 2 月５日
関係各位

京都府立医科大学附属病院
薬剤部 医薬品情報係

TEL (075)251-5862
FAX (075)251-5859

採用医薬品等の変更について

平素は、当院の院外処方せんの応需並びに適正使用にご協力いただき誠にありがとうご
ざいます。この度、採用医薬品等について、別紙のとおり変更がございましたのでご周知願
います。

【新規採用医薬品】 別紙1

令和7年2月18日（火）採用開始

薬品名 規格 メーカー名 薬品名 規格

アドトラーザ皮下注300mgペン 300mg2mL1キット レオファーマ キシロカイン注射液2% 100mL 2%100mLバイアル

ケサンラ点滴静注液350mg 350mg20mL1瓶 リリー アドトラーザ皮下注150mgシリンジ 150mg1mL1筒

ロゼバラミン筋注用25mg 25mg1瓶 エーザイ

ルプキネスカプセル7.9mg 7.9mg1カプセル 大塚製薬

テッペーザ点滴静注用500mg 500mg1瓶 アムジェン

令和7年2月17日（月）院内処方中止

院外処方用医薬品の登録について 別紙２

期間:2024年11月21日~12月20日
薬　品　名 メーカー名 薬　効　分　類　名

エビリファイ散1％ 大塚製薬 【抗精神病薬】

ユバンシ配合錠 ヤンセンファーマ 【エンドセリン受容体拮抗薬／ホスホジエステラーゼ5阻害剤】

ハイイータン錠50ｍｇ 海和製薬 【MET阻害剤】

ルプキネスカプセル7.9ｍｇ 大塚製薬 【免疫抑制剤/カルシニューリンインヒビター】

ロゼバラミン筋注用25ｍｇ エーザイ 【筋萎縮性側索硬化症用剤】

アリッサ配合錠 富士製薬 【月経困難症治療剤】

フリュザクラカプセル1ｍｇ 武田薬品工業 【抗悪性腫瘍剤/キナーゼ阻害剤】

フリュザクラカプセル5ｍｇ 武田薬品工業 【抗悪性腫瘍剤/キナーゼ阻害剤】

ブイタマークリーム1％ 鳥居薬品 【アトピー性皮膚炎治療剤
尋常性乾癬治療剤】

	薬剤師会
	2月
	資料５６

	薬剤師会
	2月
	資料５６